1/1

平成 30年４月 26日

報道関係各位

～市内企業が手がけた「たっけー☆☆ソング」を市が公式認定～

公認ソング制作企業が市長を表敬訪問します

■締結までの背景
 有限会社ベックでは、平成29年８月に『笹の葉奏でるハーモニー』を制作しました。以降、多く

の子どもたちに試聴してもらうために、同社が運営するラジオスタイルのインターネット動画配信

「radio234」で放送しています。

 去る３月末から４月にかけて実施された「第35回ふっさ桜まつり」の会場内でBGMとして活用し

ました。

■日時
【日時】５月１日（火）午後２時30分から

【場所】福生市役所第一棟４階市長応接室

【出席者】福生市長、有限会社ベック代表、たっけー☆☆

■今後の展開
市では、福生市が関わる各イベントに、この公認ソングを流し、

市民の皆様をはじめとし多くの皆様の認知度や愛着が向上する

よう応援していく予定です。また、『笹の葉奏でるハーモニー』

はユーチューブ「radio234」チャンネルで５月１日（火）から配

信を予定しています。

【問合せ】福生市役所シティセールス推進課 担当 西村 電話 042-551-1740

市では、有限会社ベック（福生市本町 63－２）が制作した楽曲『笹の葉奏でるハーモニー』を

たっけー☆☆公認ソングとして認定しました。決定に伴い、「たっけー☆☆ソングの公認に関する

覚書」を締結するため、５月１日（火）に同社が市長を訪問します。

〈radio234 とは〉

市民ら有志が開設したラジ

オ局。動画投稿サイト「ユーチ

ューブ」で独自の番組「GO!GO!

生福生」を放送しています。